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Maahanmuuttovirasto haluaa tehostaa opiskelijoiden 

oleskelulupahakemusten käsittelyä KOSKI-luovutuspalvelun avulla 

 

Miten Maahanmuuttovirasto käyttää KOSKI-luovutuspalvelua nyt? 

Maahanmuuttovirasto on hyödyntänyt KOSKI-luovutuspalvelun kautta opiskeluoikeustietoja 

helmikuusta 2019 alkaen. KOSKI-luovutuspalvelun avulla erityisesti korkeakoulujen Virta-

tietovarantoon syöttämät tiedot ovat Maahanmuuttoviraston käsittelijöiden ulottuvilla, mutta 

luovutuspalvelun tietoja hyödynnetään myös muiden kuin korkeakouluopiskelijoiden 

hakemusten käsittelyn yhteydessä. Tietoja käytetään esimerkiksi Suomessa tutkinnon 

suorittaneiden oleskelulupahakemusten työn ja työnhaun perusteella käsittelyssä. 

Yhteys Maahanmuuttovirastosta KOSKI-luovutuspalveluun on rakennettu 

tietojenvaihtoliittymänä, jolla tiedot voidaan tallentaa viraston omaan 

asiankäsittelyjärjestelmään. Esimerkiksi opiskelijoiden jatkolupahakemusten yhteydessä tietoja 

on poimittu Maahanmuuttoviraston järjestelmään tämän liittymän avulla jo noin 12 000 

kertaa tämän vuoden aikana. 

Nykyisen käytännön mukaan opiskelijoiden ensimmäinen oleskelulupahakemus voidaan 

tarkistaa KOSKI-luovutuspalvelun kautta, mikäli hakijalla on oppijanumero, jonka hakija on 

saanut tietoonsa joko opiskelijavalintarekisterin tai korkeakoulun kautta. Opiskelijan tiedot 

voidaan kuitenkin tarkistaa vasta, kun hakijan opiskeluoikeus on siirretty Virta-tietovarantoon.  

Kun opiskelija hakee jatkolupaa, Maahanmuuttovirasto tarkistaa KOSKI-luovutuspalvelun 

kautta opintojen etenemisen suhteessa opintojen alkamispäivään, sekä mihin asti hakijan 

opinto-oikeus on voimassa. Tietyissä tapauksissa hakijalle tehdään päätösehdotus 

luovutuspalvelusta saatavien tietojen perusteella, joten saatujen tietojen tulee olla 

luotettavia ja ajantasaisia. Lisäksi tutkinnon suorittamisen jälkeen esimerkiksi työnhaun 

perusteella hakevalta voidaan tarkistaa luovutuspalvelun kautta, onko hakija suorittanut jo 

tutkintonsa. 

Kansalaisuushakemusten käsittelyn yhteydessä KOSKI-luovutuspalvelun kautta pyritään 

selvittämään hakijan kielitaitoa. Kielitaito voidaan kansalaisuutta hakiessa todistaa muun 

muassa perusopetuksen tai lukion oppimäärän suorittamisella, ammatillisella perustutkinnolla 

tai ylioppilastutkinnolla. Näissä tapauksissa kielitaito voidaan tarkistaa luovutuspalvelun 

kautta saatavista tiedoista automaattisesti, joten tiedon paikkansapitävyys on näissä 

tapauksissa tärkeää.  

Kielitaito voidaan osoittaa myös suorittamalla ns. virkamiessuomen tai -ruotsin opinnot 

korkeakoulussa tai tekemällä kypsyysnäyte suomeksi tai ruotsiksi. Nämä tiedot eivät 

valitettavasti ole saatavissa Virrasta rakenteellisessa muodossa, mutta Virran tiedot auttavat 

silti kielitaitoedellytyksen selvittämisessä. Lisäksi KOSKI-luovutuspalvelun kautta saatavat tiedot 

auttavat selvittämään asumisaikaedellytystä, sillä koulusuoritusten perusteella voimme 

vahvistaa hakijan asuneen Suomessa. 

  



  2 

 

 

 

 

 

 

Miten Maahanmuuttovirasto haluaisi käyttää KOSKI-luovutuspalvelua tulevaisuudessa? 

Tavoitteenamme on automatisoida osin tai mahdollisesti kokonaan opiskelijoiden 

oleskelulupahakemusten käsittelyä. Lisäksi tavoitteenamme on, että oleskelulupaa hakevalta 

korkeakouluopiskelijalta ei tarvitsisi tulevaisuudessa enää pyytää entiseen tapaan asiakirjoja 

opiskelijaksi hyväksymisestä ja opintojen etenemisestä.  Joudumme kuitenkin toistaiseksi 

pyytämään kaikilta opiskelijoilta nämä asiakirjat. Tämän vuoden aikana kertyneiden 

kokemusten pohjalta emme voi vielä luottaa siihen, että kaikki tarvittavat tiedot löytyvät aina 

KOSKI-luovutuspalvelun kautta, ja näiden asiakirjojen pyytäminen erikseen hidastaisi 

hakemusten käsittelemistä.  

Esimerkki tietojen käsittelyn esteistä on se, että opiskelija ei aina tiedä oppijanumeroaan, eikä 

voi kertoa sitä meille. Opiskelijaa ei voida yksilöidä KOSKI-luovutuspalvelun kautta, jos hän ei 

pysty kertomaan meille oppijanumeroaan.  Toinen esimerkki on opiskelijalle myöhemmin 

myönnetty suomalainen henkilötunnus. Henkilötunnuksen tulisi olla syötetty Virtaan ja 

yhdistetty aiemmin luotuun oppijanumeroon virkailijan Opintopolussa, jotta luovutuspalvelu 

osaa yhdistää alkuperäisen opiskeluoikeuden henkilöön, joka hakee jatkolupaa ja jolla on jo 

henkilötunnus. 

Maahanmuuttovirasto alkaa vuonna 2020 saada KOSKI-luovutuspalvelun kautta suoraan 

opiskelupaikan vastaanottamistiedot Opintopolun opiskelijavalintarekisteristä. Tämä edistää 

erityisesti ensimmäisen oleskelulupahakemuksen käsittelyä, sillä tieto hakijan opiskelupaikan 

vastaanottamisesta voidaan saada ennen kuin opiskeluoikeutta on siirretty Virta-

tietovarantoon. Prosessin sujuvan kulun takia on erittäin tärkeää, että hakija tietää 

oppijanumeronsa. 

Maahanmuuttovirasto esittää saavansa vuonna 2020 KOSKI-luovutuspalvelun kautta tiedot 

lukuvuosimaksujen suorittamisesta Virta-tietovarannosta. Lukuvuosimaksutietojen tuominen 

osaksi Virta-tietosisältöä helpottaisi ja nopeuttaisi oleskelulupahakemusten käsittelyä 

entisestään.  

Maahanmuuttovirasto toivoo, että korkeakoulut siirtäisivät opiskeluoikeustiedot Virta-

tietovarantoon mahdollisimman tarkasti ja järjestelmällisesti. Jos kaikkien Suomeen EU:n 

ulkopuolelta tulevien opiskelijoiden tiedot saadaan suoraan tiedon alkulähteeltä, voisimme 

luoda maailman parhaan opiskelijan sähköisen oleskelulupaprosessin. 

Maahanmuuttoviraston oikeus käyttää ja saada tietoja perustuu lain ulkomaalaisrekisteristä 

(1270/1997) 8 § 2 momentin 11 ja 12 kohtaan, joiden mukaan Maahanmuuttovirastolla on 

oikeus saada opetushallitukselta ja koulutuksen järjestäjiltä tietoja mm. opiskelijaksi 

hyväksymisestä, opiskelupaikan haltijoista ja näiden oppisuorituksista. Laki 

ulkomaalaisrekisteristä on määrä korvata lailla henkilötietojen käsittelystä 

maahanmuuttohallinnossa (HE 18/2019), johon tulee myös vastaava tiedonsaantioikeus. 

Ehdotetussa laissa annettaisiin Maahanmuuttovirastolle myös mahdollisuus tehdä päätöksiä 

automaattisessa menettelyssä. 

 

Lisätietoja:  

Antti Helin, ylitarkastaja, Maahanmuuttovirasto, etunimi.sukunimi@migri.fi 
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